g ‘. RECUEIL DES ACTES
Me> BN ADMINISTRATIFS SPECIAL

REPUBLIQUE FRANGAISE N° 03 - DECEMBRE 2021

PUBLIE LE 02 DECEMBRE 2021

AUDE

DDETSPP

-SCT
DDTM 66
- SML


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDETSPP
- SCT
DDTM 66
- SML
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDETSPP
SCT

Arrété n° DDETSPP-SCT-2021-220 accordant la Médaille d’Honneur
du Travail a I’occastion de la promotion du 1* janvier 2022.............ccovvvenennn... 1

Arrété n° DDETSPP-SCT-2021-221 accordant la Médaille d’Honneur
Agricole a I’occasion de la promotion du 1* janvier 2022............ccocvviiinninnnn. 16

DDTM 66
SML

Arrété préfectoral n°® DDTM-SML-20213335-0001 portant interdiction
temporaire de la péche, du ramassage, du transport, de la purification, de
I’expédition, du stockage, de la distribution, de la commercialisation et de

la mise a la consommation humaine des coquillages du groupe 2 en

provenance de la zone 11.03 - Etang des Ayguades et de Mateille (nord) - B....... 19



é’

Liberté » Bgalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L’AUDE

ARRETE N°DDETSPP-SCT-2021-220

Accordant la médaille d’honneur du Travail

A I’occasion de la promotion du ler janvier 2022

Le préfet,

Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de 1’Ordre National du Meérite,

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-1746 du
12 décembre 2007 ;

VU l'arrété du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille
d'honneur du travail ;

Sur proposition du directeur de cabinet,

ARRETE

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée a :

- Monsieur AFFROUN Djamel
Ouvrier professionnel, ENTREPRISE DAVID, LABASTIDE-D'ANJOU.
demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Monsieur ALBERT Lionel
Chef de chantier, COLAS FRANCE, CARCASSONNE.
demeurant 4 VILLESEQUELANDE

- Madame ALEYRAC Virginie
Aide médico psychologique, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE
DEPARTEMENTALE D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES,
CARCASSONNE.
demeurant 8 ALZONNE



- Monsieur ANDRE Philippe
Chef d'équipe, COLAS FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant 8 VILLEBAZY

- Monsieur BOUMLIL Mahmoud
Metallier assembleur soudeur, TRINQUIER, CARCASSONNE.
demeurant 8 MALVES-EN-MINERVOIS

- Madame BOUYAHI-DESCHAMPS Nadipe
Conseillere gdd, POLE EMPLOI, BEZIERS.
demeurant 3 NARBONNE

- Monsieur BRET Stanislas
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur BRUNAUX Jean-Baptiste
Cadre bancaire (animateur commercial), BANQUE POPULAIRE DU SUD, PERPIGNAN.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur CABROL Daniel .
Responsable d'exploitation, EIFFAGE ROUTE GRAND SUD, SAINT-THIBERY.

demeurant 4 NARBONNE

- Monsieur CHAIGNEAU Patrice
Responsable technique, SIGMA MEDITERRANEE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur CHALMEY Sébastien
Chef de chantier, COLAS FRANCE, VARILHES.
demeurant 4 BELPECH

- Madame CHIQUILLO Géraldine
employée administrative, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE, PERPIGNAN.

demeurant a PAZIOLS

- Monsieur COSTA Pascal
Technicien, SOCIETE NOUVELLE DU LITTORAL, LEUCATE.
demeurant 8 TREILLES

- Madame CROENNE Christelle
Clerc de notaire, BRUNO BELLOC, JEAN-PIERRE ESCOBAR, JEAN-PHILIPPE HUC,
PHILIPPE SUDERIE,NOTAIRES ASSOCIES D'UNE SOCIETE CIVILE PROFESSION,
CASTELNAUDARY.
demeurant 8 FENDEILLE

- Monsieur DANIEL Marc
Attaché commercial, LOXAM, CARCASSONNE.
demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Monsieur DE BELVATA BALASY Antoine
Chef service contrat, VINCI CONSTRUCTION GRANDS PROJETS, RUEIL-MALMAISON.

demeurant a PEYRIAC-DE-MER

- Madame DEL AGUILA Stephanie
Charge de clientele particuliers, BANQUE CIC SUD OUEST, BORDEAUX.

demeurant 8 NARBONNE



- Monsieur DE OLIVEIRA Jean-Louis
Mécanicien, ENTREPRISE DAVID, LABASTIDE-D'ANJOU.
demeurant 8 PEXIORA

- Monsieur DUCLOS Laurent
Informaticien, SIGMA MEDITERRANEE, CARCASSONNE.
demeurant 8 ALAIRAC

- Madame DURRECHE Romy Anne
Responsable comptable, VITRAGE DE SECURITE DU SUD, NARBONNE.

demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur DUSART Loic
Responsable commercial, CARINGA SUD OUEST, ARUE.

demeurant 8 LES CASSES

- Madame DUTAP Isabelle
Conseillére a 'emploi, POLE EMPLOIL, CASTELNAUDARY.

demeurant 8 VERDUN-EN-LAURAGAIS

- Monsieur EXPOSITO Stéphane
Meécanicien téléphérique, IMERYS TALC LUZENAC FRANCE, LUZENAC.

demeurant 8 BELVIANES-ET-CAVIRAC

- Madame FERRE Marion
Technicienne, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, NARBONNE.
demeurant 4 VILLESEQUE-DES-CORBIERES

- Monsieur FONT Frederic
Controleur de gestion, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,

CARCASSONNE.
demeurant 2 VILLENEUVE-LES-MONTREAL

- Monsieur GAILLARD Claude
Ouvrier routier, COLAS FRANCE, CARCASSONNE.
demeurant 2 VILLEPINTE

- Monsieur GALIANQ Patrick
Agent technique, TELESPAZIO FRANCE, TOULOUSE.
demeurant a PALAJA

- Monsieur GOGER Jonathan
Chef de chantier, COLAS FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame GONZALES Christelle
Employé de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, PERPIGNAN.

demeurant 8 LIMOUX

- Madame HANCE Sandrine
Logisticienne, SIGMA MEDITERRANEE, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame HAZERA Aurelie
Aide soignante, EHPAD SOLEIL DU LEVANT, LIMOUX.
demeurant & LIMOUX

- Madame HELMER Stéphanie
Chargée de support logistique, MEDIAPOST, NARBONNE.
demeurant 8 CUXAC-CABARDES



- Monsieur IHELLAINE Nordine
Conseiller pdle emploi, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant 4 VILLEMOUSTAUSSOU

- Madame KABADI Fatima
Hobtesse de caisse, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant 8 MARSEILLETTE

- Madame LAFAGE Audrey
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 ALZONNE

- Monsieur LAPORTE Rémy
Adjoint de direction, MONSIEUR BRICOLAGE MOURET, LIMOUX.
demeurant 4 MAGRIE

- Madame LE POULAIN Stephanie
Responsable du personnel, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant a CARCASSONNE

- Madame LOERTSCHER Aldine )
Preparatrice en pharmacie, COMMUNE DE LEZIGNAN-CORBIERES, LEZIGNAN-

CORBIERES.
demeurant a MALVIES

- Madame LOERTSCHER Ondine
Responsable administrative et comptable, EHPAD SOLEIL DU LEVANT, LIMOUX.

demeurant 8 MALVIES

- Madame LONGUEMART Florence
Assistante audioprothésiste, MUTUALITE FRANCAISE GRAND SUD SSAM,

MONTPELLIER.
demeurant 8 NARBONNE

- Madame LUCATO Violette
Distributrice, MEDIAPOST, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur MAITRE Xavier
Agent de réception client / expédition, TERREAL, LABASTIDE-D'ANJOU.

demeurant a LABECEDE-LAURAGAIS

- Monsieur MALEMBIC Philippe
Technicien prestation, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CARCASSONNE.

demeurant 4 NARBONNE

- Madame MENDOZA Delphine
Assistante relations entreprises, ACTION LOGEMENT SERVICES, QUINT-

FONSEGRIVES.
demeurant 2 OUVEILLAN

- Madame MIRMI Brigitte
Directrice financiére, SIGMA MEDITERRANEE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame MONTERDE Héléne
Référent technique prestations, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, NARBONNE.

demeurant 8 NARBONNE



- Monsieur NOISIER Cyril
Ouvrier d'usine, VITRAGE DE SECURITE DU SUD, NARBONNE.

demeurant a OUVEILLAN

- Monsieur NUNEZ Christophe
Distributeur, MEDIAPOST, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame OMS Alexandra
Employee de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, NARBONNE.
demeurant 8 MONTREDON-DES-CORBIERES

- Madame ORDONNEAU Sylvie
Maitresse de maison, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE
DEPARTEMENTALE D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES,
CARCASSONNE.
demeurant 4 PEZENS

- Monsieur OUARDI Noureddine
Chef d’équipe, ENGIE HOME SERVICES, COURBEVOIE.
demeurant 8 VILLEMOUSTAUSSOU

- Madame PAGES Aurelie
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE DU SUD, MIREPOIX.

demeurant 8 ALAIGNE

- Monsieur RAMIER Jimmy
Att.techn-commercial, FRANCE AIR, TOULOUSE.
demeurant 8 SALLES-SUR-L'HERS

- Madame RAYNAUD Marie Therese
Assistante commerciale, GEODIS D&E ROUSSILLON, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame REJAUD Delphine
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant &8 PENNAUTIER

- Monsieur RODRIGUEZ Louis
Magon, COLAS FRANCE, NARBONNE.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur ROSIQUE Bruno
Chef d equipe, SOGEA SUD BATIMENT, NARBONNE.
demeurant 8 CUXAC-D'AUDE

- Madame ROUVE Aurélie
Monteuse vendeuse optique, MUTUALITE FRANCAISE GRAND SUD SSAM,
MONTPELLIER.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur RULQUIN Hervé
Employé, DARTY GRAND EST, LIMONEST.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur SAINT SAENS Eddy
Employé polyvalent, FABELLE, CAPENDU.
demeurant a CAPENDU



- Monsieur SARRAUTE Philippe
Responsable administratif et financier, REPUBLIC TECHNOLOGIES FRANCE SAS,

PERPIGNAN.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur SATGE Laurent
Operateur de production, TERREAL, CASTELNAUDARY.

demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Monsieur SAUX LE GOFF Romuald
Chauffeur répandeuse, COLAS FRANCE, NARBONNE.
demeurant 8 SIGEAN

- Monsieur SEGOVIA Donato
Chef de service, ENTREPOT PETROLIER PORT LA NOUVELLE, PORT-LA-NOUVELLE.

demeurant a LA PALME

- Madame SEMPER Marion
Clerc de notaire, DAVID DAURAT, NOTAIRE ASSOCIE D'UNE SOCIETE CIVILE

PROFESSIONNELLE TITULAIRE D'UN OFFICE NOTARIAL, TUCHAN.
demeurant 8 PAZIOLS

- Madame SEROUGE Nadége
Collaboratrice d'agence, DAVID LAURENT, CASTELNAUDARY.
demeurant 8 VILLEDUBERT

- Madame TARIBO Monique
Agent de propreté, ONET SERVICES, CARCASSONNE.

demeurant 8 NARBONNE

- Madame TEGON Jeanine
Educatrice, APAJH AUDE, CAPENDU.
demeurant 8 COMIGNE

- Monsieur TEIXEIRA Antonio .
Livreur poseur, CHUBB FRANCE, LABEGE.
demeurant 4 CASTELNAUDARY

- Monsieur TRAMAILLE Erick
Directeur d'usine, MONIER, PARIS 14E ARRONDISSEMENT.

demeurant 4 GRAMAZIE

- Madame TYSSEIRE Sandra
Conseillére facturation, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame VAN DRIEL Anne-Geertje
Technicien d'approvisionnement, AUBERT & DUVAL, PAMIERS.

demeurant & RIBOUISSE
Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée a :
- Monsieur AIT OUARET Karim

Contremaitre maintenance, MAJ, CARCASSONNE.
demeurant 8 TREBES



- Monsieur ALBOUY Claude
Agent logistique/stockage, TERREAL, LABASTIDE-D'ANJOU.
demeurant 4 VILLENEUVE-LA-COMPTAL

- Monsieur AMARDEILH Michel
Conducteur de niveleuse, SPIE BATIGNOLLES MALET, TOULOUSE.

demeurant 4 SAISSAC

- Monsieur ARABEYRE David
Technicien superieur, ORANO CHIMIE-ENRICHISSEMENT, NARBONNE.

demeurant a VINASSAN

- Monsieur BABILOTTE William
Retraite, SOCIETE AIR FRANCE, ROISSY-EN-FRANCE.
demeurant 8 LEUCATE

- Madame BENET Francoise
Référent technique, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CARCASSONNE.

demeurant 8 LAVALETTE

- Monsieur BRUNET Franck
Technicien de maintenance, TERREAL, SAINT-MARTIN-LALANDE.

demeurant a MIREVAL-LAURAGAIS

- Madame CAO Frédérique i
Responsable commercial confirmee, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.

demeurant 4 NARBONNE

- Monsieur CARRIERE Eric !
Patissier, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.

demeurant 4 ARGELIERS

- Monsieur CASTILLO Remi
Inspecteur d'assurance, ALLIANZ VIE, TOULOUSE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur CHADAILLAT Maurice
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE
D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 4 CARCASSONNE

- Monsieur CRESENCIO Jean-Louis
Peintre, SOCIETE PAYA, NARBONNE.
demeurant 8 SALLES-D'AUDE

- Monsieur CURTO Jean-Marie
Responsable de secteur, ONET SERVICES, MARSEILLE.
demeurant 4 NARBONNE

- Monsieur CURVEILLE Jerome
Assistant, BANQUE DE FRANCE, PARIS.
demeurant a SIGEAN

- Madame DACHIER Sandrine
Directrice des ventes, AXA FRANCE IARD, NANTERRE.
demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Madame DECAMPS Virginie
Directrice d'agence, BANQUE POPULAIRE DU SUD, RIEUX-MINERVOIS.
demeurant 8 ORNAISONS



- Monsieur DEVOS Laurent
Technicien principal, ORANO DEMANTELEMENT, PIERRELATTE.
demeurant 8 SAINT-NAZAIRE-D'AUDE

- Madame DUBOUX Celine
Manager de secteur, UNION DE RECOUVREMENT DE SECURITE SOCIALE ET D
ALLOCATIONS FAMILIALES DE LANGUEDOQC ROUSSILLON, MONTPELLIER.
demeurant 4 NARBONNE

- Madame ECHEVERRIA Claudia
Technicienne hygiéne sécurité, SERVICE INTERPROFESSIONNEL SANTE TRAVAIL,

CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame FERRIE Caroline
Technicien de prestations cpam, CAISSE PRIMAIRE D ASSURANCE MALADIE DE L

HERAULT, MONTPELLIER.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur FRISAN Thierry
Technicien de maintenance, TERREAL, LABASTIDE-D'ANJOU.
demeurant 8 FENDEILLE

- Madame GASQUE Veronique .
Responsable commercial, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.

demeurant 8 SAINT-ANDRE-DE-ROQUELONGUE

- Monsieur GASTOU Michel
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Madame GOEDGEZELSCHAP Sandrine .
Employée, FEDEX EXPRESS FR, MONTREDON-DES-CORBIERES.
demeurant 8 CUXAC-D'AUDE

- Monsieur GOMEZ José
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 TREBES

- Madame GONZALEZ Caroline
Chef d'équipe, ISS FACILITY SERVICES, PARIS.
demeurant 8 PAYRA-SUR-L'HERS

- Madame GOUAZE Iréne
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 TREBES

- Madame GRANGE Valérie
Directrice adjointe, BANQUE DE FRANCE, TOULOUSE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur GRIVOT FLORIAN EMILE EDOUARD
RESPONSABLE DE SITE, ENGIE ENERGIE SERVICES, MONTPELLIER.

demeurant 8 GRUISSAN



- Monsieur GUILBERT Laurent
Cariste, MONIER, LIMOUX.
demeurant 8 COUIZA

- Madame HAUSNER Ciristelle
Technicien d'atelier, GOODRICH AEROSPACE EUROPE, COLOMIERS.

demeurant 8 MONTFERRAND

- Madame HERNANDEZ Joélle
Responsable de service, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,
CARCASSONNE.
demeurant a PALAJA

- Monsieur IMBERNON Jean-Claude
Héte de vente nuit, ARGEDIS, SALLES D'AUDE.

demeurant &8 VINASSAN

- Monsieur LAFUENTE Jean-Michel
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur LANGLET Christian
Conducteur d'engins, COLAS FRANCE, NARBONNE.
demeurant 8 NARBONNE

- Madame LORENZATO Marie-Claude
Gestionnaire conseil expert aux afc, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,
CARCASSONNE.
demeurant 3 VILLEFLOURE

- Monsieur MELIN Alexandre
Délégué médical, MILAN MEDICAL, PARIS.
demeurant 3 NARBONNE

- Madame MILLAN Colette
Employée administrative, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,
NARBONNE.
demeurant 8 COURSAN

- Monsieur NUNEZ Christophe
Distributeur, MEDIAPOST, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur PAGES Laurent )
Technicien reseau telecom, INEO INFRACOM, MONTREDON-DES-CORBIERES.

demeurant 8 CAVES

- Monsieur PETROYV Francois
Chauffeur pl, SERVICE INTERPROFESSIONNEL SANTE TRAVAIL, CARCASSONNE.

demeurant & PEZENS

- Monsieur PITIE Thierry
Conducteur d'engins, COLAS FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur PONTAL Philippe
Chef de chantier, ENDEL, COLOMBES.
demeurant 8 CUXAC-D'AUDE



- Madame PUJOL Lydie )
Aide-soignante, CLINIQUE LE FLORIDE, LE BARCARES.
demeurant 4 ROQUEFORT-DES-CORBIERES

- Monsieur REBOURG Eric .
Directeur exploitation regional, RESEAU SERVICES ONET, LABEGE.

demeurant 8 VENTENAC-CABARDES

- Madame REJAUD Delphine
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur RETORNARD Gilles
Meécanicien, LOXAM, CARCASSONNE.
demeurant 8 PIEUSSE

- Monsieur RETORNARD Michel
Responsable de parc, LOXAM, CARCASSONNE.
demeurant 4 CARCASSONNE

- Monsieur RIEUX Jean-Frangois
Conseiller pole emploi, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur ROBIN Stephane
Charge de clientele, CAISSE REGIONALE DU CREDIT MUTUEL MEDITERRANEEN,

MARSEILLE.
demeurant 4 CARCASSONNE

- Monsieur RONZIER Laurent
Responsable de point de vente, PPG DISTRIBUTION, SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE.

demeurant 8 NARBONNE

- Madame SALLIN Laurence
Cuisiniére, ELRES, CASTELNAUDARY.
demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Madame STRAZULLO Patricia
Employée, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE, CARCASSONNE.

demeurant 8 GINESTAS

- Madame TEGON Jeanine
Educatrice, APAJH AUDE, CAPENDU.
demeurant 8 COMIGNE

- Monsieur TOURNIE Christophe
Conseiller clientéle, BANQUE POPULAIRE DU SUD, PERPIGNAN.

demeurant a CARCASSONNE

- Monsieur VALVERDE Christian
Magon, COLAS FRANCE, NARBONNE.
demeurant 8 COURSAN

- Monsieur VIVALDI Eric

Responsable secteur quai, GEODIS D&E ROUSSILLON, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée a :

10



- Madame BENET Francoise
Référent technique, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CARCASSONNE.

demeurant 8 LAVALETTE

- Madame BEZIAT Veronique . .
Travailleur social, COMMUNE DE LEZIGNAN-CORBIERES, LEZIGNAN-CORBIERES.

demeurant 8 LEZIGNAN-CORBIERES

- Madame BONNEFONS Anne
Informaticienne, SOC CAVES PRODUCTEURS REUNIS ROQUEFORT, ROQUEFORT-

SUR-SOULZON.
demeurant 8 CUXAC-D'AUDE

- Madame CABRERA Véronique
Secrétaire, CLEMENT - MALBEC - CONQUET, NARBONNE.
demeurant a NARBONNE

- Monsieur CHURAS Marc
Commercial, SAVENCIA FROMAGE & DAIRY FOODSERVICE, VIROFLAY.

demeurant 8 CUXAC-D'AUDE

- Monsieur CIVEL Alain
Ingénieur informaticien, AIRBUS DEFENCE AND SPACE SAS, TOULOUSE.

demeurant 8 LABASTIDE-D'ANJOU

- Monsieur COURIER Patrick
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur DEDIEU Georges
Controleur, LATECOERE, TOULOUSE.
demeurant & VILLENEUVE-LA-COMPTAL

- Madame DELEURY Veronique
Conseillére services assurance maladie, CAISSE ASSURANCE RETRAITE ET SANTE AU

TRAVAIL LR, MONTPELLIER.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame DE RYCK Francoise
Conseiller pole emploi occitanie, POLE EMPLOI, TOULOUSE.

demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Madame GARUS Christine
Employée, POLE EMPLOI, BALMA.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame GUERNINE Djouer
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur LAJOU Michel
Attaché commercial, DURAVIT, BISCHWILLER.
demeurant 8 MOUSSAN

11



- Madame LORENZATO Marie-Claude
Gestionnaire conseil expert aux afc, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,
CARCASSONNE.
demeurant 4 VILLEFLOURE

- Madame MARTY Christine
Employee informatique, LA CHAUSSERIA, PARIS.
demeurant a COURNANEL

- Madame MILLAN Colette
Employée administrative, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,

NARBONNE.
demeurant a COURSAN

- Madame MONIE Véronique
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 LIMOUX

- Monsieur NUNEZ Christophe
Distributeur, MEDIAPOST, CARCASSONNE.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur ORDONNEAU Roger
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE
D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur PENENT Frederic
Employé de commerce, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, CARCASSONNE.

demeurant 8 ROULLENS

- Monsieur PILAR Patrick
Directeur adjoint, ALENIS, NARBONNE.
demeurant 8 FLEURY

- Madame PINTONELLQO Martine
Conseillere agences, MUTUELLE VIASANTE, CARCASSONNE.

demeurant 4 ALAIGNE

- Monsieur POUIL Jean-Louis
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur RAMIREZ José
Agent de maitrise, VITRAGE DE SECURITE DU SUD, NARBONNE.

demeurant 4 MOUSSAN

- Madame SABARTHES Catherine
Chargee de clientele, CAISSE DE CREDIT MUTUEL, CARCASSONNE,

demeurant 8 PENNAUTIER

- Monsieur SAISSINEL Jean Pierre
Magasinier cariste, UNION DE COOPERATIVE FONCALIEU, ARZENS.

demeurant 8 BRAM

12



- Monsieur TABARLY Jean-Paul
Cadre responsable usine, SADE - COMPAGNIE GENERALE DES EXPLOITATIONS DU

LANGUEDOC- ROUSSILLON, MONTPELLIER.
demeurant 8 PENNAUTIER

- Madame TESSARO Eliane
Assistante commerciale, MUTUELLE VIASANTE, CARCASSONNE.
demeurant 4 CARCASSONNE

- Monsieur THUILLIER Christophe
Technicien, ORANO CHIMIE-ENRICHISSEMENT, PIERRELATTE.
demeurant 4 VINASSAN

- Madame TOULZA Nelly
Intervenant social, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE,
CARCASSONNE.
demeurant 8 VENTENAC-CABARDES

- Madame TYRODE Rolande
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant a MONTJARDIN

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée a :

- Madame BALDISSER Monique
Assistant technique, direction régionale du service médical, CAISSE NATIONALE DE

L'ASSURANCE MALADIE, MONTPELLIER.
demeurant 8 CUXAC-D'AUDE

- Madame BENDICHO Carmen
Ouvrier en esat, AFDAIM ADAPEI 11 ASSOCIATION FAMILIALE DEPARTEMENTALE

D AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES MENTALES, CARCASSONNE.
demeurant 4 TREBES

- Madame BERNARDINI Francoise
Employée de banque, BANQUE CIC SUD OUEST, CARCASSONNE.
demeurant 8 VILLEMOUSTAUSSOU

- Monsieur BONNET Jacques
12 avenue du marechal juin 11400 castelnaudary, MAISON ESCUDIER,

CASTELNAUDARY.
demeurant 8 CASTELNAUDARY

- Madame CALVAYRAC Marie-Pierre
Responsable administratif, MONSIEUR BRICOLAGE MOURET, LIMOUX.

demeurant 4 PIEUSSE

- Monsieur CHULIO Luc
Chauffeur de répandeuse, COLAS FRANCE, NARBONNE.
demeurant 8 NARBONNE

- Madame COTTAVE-CLAUDET Veronique
Investigateur administratif assermente agree, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE,

TOULOUSE.
demeurant 8 MOLANDIER

13



- Madame CRESTEY Nadia
Responsable unité clientéle, VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX,
NARBONNE.
demeurant &8 VINASSAN

- Madame DELEURY Veronique
Conseillére services assurance maladie, CAISSE ASSURANCE RETRAITE ET SANTE AU

TRAVAIL LR, MONTPELLIER.
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur FUGGETTA Patrick
Pré-retraité, AIRBUS OPERATIONS, TOULOUSE.
demeurant 8 FLEURY

- Monsieur GAYETE Evaristo
Responsable équipe réseaux, VEOLIA ENVIRONNEMENT, PARIS.

demeurant 8 NARBONNE

- Monsieur GONCALVES Gilles
Formateur pour adultes, AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION

PROFESSIONNELLE DES ADULTES, RIVESALTES.
demeurant 8 CANET

- Monsieur GUIRAUD Eric
Agent de maintenace, TERREAL, LASBORDES.
demeurant a MONTREAL

- Monsieur MARTY Pierre Andre
Directeur, COOPER OLEICOLE L OULIBO, BIZE-MINERVOIS.
demeurant 8 BIZE-MINERVOIS

- Madame MURAY Montserrat
Employée administrative, CAISSE PRIMAIRE ASSUR MALADIE, CARCASSONNE.

demeurant 8 VILLESEQUELANDE

- Monsieur ORTIZ Michel
Conducteur d'installation, TERREAL, SAINT-PAPOUL.

demeurant 4 SAINT-MARTIN-LALANDE

- Madame PARRAL Veronique
Employee caf, CAIISE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE L'AUDE, CARCASSONNE.

demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur PEU A Nhi
Mitrailleur/encocheur, BARRAU ET AZALBERT, QUILLAN.
demeurant 8 ESPERAZA

- Monsieur RIEUX Michel .
Responsable commercial, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.

demeurant 8 LEZIGNAN-CORBIERES

- Madame SANCHEZ Marielle
Vendeuse, LIBRAIRIE PAPETERIE BREITHAUPT ET FILS, CARCASSONNE.

demeurant 4 CARCASSONNE

- Monsieur SIAMES Christian
Ingénieur, AIRBUS, BLAGNAC.
demeurant 8 LEUCATE

14



- Monsieur VIALARET Yves
Directeur de Production, DISTILLERIE COOPERATIVE D'ARZENS, ARZENS.

demeurant 8 ARZENS

- Monsieur ZAMMIT Thierry
Sapeur-pompier volontaire, VCF MANAGEMENT NOUVELLE AQUITAINE, TOULOUSE.
demeurant 4 NARBONNE

Article 5 : Monsieur le secrétaire général et Monsieur le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le 01/12/2021

Pour le Préfet de I’ Aude et par délégation,

Pour le DREETS Occitanie,
Pour la Directrice Départementale de I’ Aude,

De la DDETSPP,

Le Directeur adjoint du travail

Maurice EXPOSITO

Recours contre le présent arrété peut étre formé devant le tribunal administratif de Montpellier dans le délai de

deux mois a compter de sa notification.

15



g!

Libertd = Bgalité » Praternitd
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DE L’AUDE

ARRETE N°DDETSPP-SCT-2021-221 du 1er décembre 2021
Accordant la médaille d’honneur agricole

A I’occasion de la promotion du ler janvier 2022

Le préfet,

Chevalier de I’Ordre National du Mérite
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif & I’attribution de la médaille d’honneur agricole ;
VU l'arrété du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, & décerner les médailles d'honneur agricoles ;

A l'occasion de la promotion du ler janvier 2022 ;

Sur proposition du directeur des services du cabinet,
ARRETE

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée a :

- Madame BENNAMANE Sandra .
Technicienne viticole, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE, TREBES

demeurant 8 GRUISSAN

- Madame BERNARD Dominique
Gestionnaire cf, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 8 ALZONNE

- Madame CANDILLE Laurence
Technicien ass, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 8 CARCASSONNE

- Madame CAUSSE Sonia .
Chargée de mission, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE, TREBES

demeurant 38 CARCASSONNE

- Madame COMBETTES Carole
Assistante specialisee installation transmission, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L
AUDE, TREBES
demeurant 8 SAINT-HILAIRE

- Madame DESIRE Nathalie
Operatrice de conditionnement, LES FROMAGERIES OCCITANES, VILLEFRANCHE DE
LAURAGAIS
demeurant 8 LABASTIDE-D'ANJOU

- Monsieur FONTES Eric

Technicien pssp, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 8 CARCASSONNE

16



- Madame FRANZIN Christel
Assistante approvisionnements matiéres séches, UNION DE COOPERATIVE FONCALIEU,

ARZENS
demeurant 8 MOUSSOULENS

- Madame GARRIDO Cendrine
Technicien administratif, CAISSE REG CREDIT AGRICOLE MUT SUD MEDIT,

PERPIGNAN
demeurant 4 CAVES

- Monsieur IHELLAINE Mouloud
Ouvrier forestier siviculteur, OFFICE NATIONAL DES FORETS, CARCASSONNE

demeurant 4 CARCASSONNE

- Madame MARQUIER Ghislaine
Correspondante accueil, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 4 BRAM

- Monsieur OURADOU Arnaud
Gestionnaire pssp, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant a TREBES

- Monsieur PITON Fabien
Responsable échantillons, UNION DE COOPERATIVE FONCALIEU, ARZENS

demeurant 4 VILLEMOUSTAUSSOU

- Monsieur ROZIS Frederic )
Conseiller agricole, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE, TREBES

demeurant a RICAUD

- Madame RUBIO Stephanie
Chef de service transversalite innovation, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE,

TREBES
demeurant 8 PALAJA

- Madame SERIEYS Beatrice
Charge d'etudes cfe transmission, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE,

TREBES
demeurant 8 CARCASSONNE

- Monsieur SOULARD Olivier
Directeur adjoint, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE

demeurant 8 PALAJA

- Monsieur SOURD Nicolas )
Chargée de mission, CHAMBRE DEP D AGRICULTURE DE L AUDE, TREBES

demeurant a SAINTE-VALIERE

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée a :

- Monsieur CARAYON Jean-Luc
Responsable maintenance, UNION DE COOPERATIVE FONCALIEU, ARZENS

demeurant 8 BRAM

- Monsieur CARRARO Laurent
Charge de developpement patrimonial, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE

MUTUEL DU LANGUEDOC, LATTES
demeurant 8 CARCASSONNE

17



- Monsieur ONILLON Pascal
Maitre de chai, UNION DE COOPERATIVE FONCALIEU, ARZENS
demeurant 8 CAUX-ET-SAUZENS

- Monsieur SOULARD Olivier
Directeur adjoint, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 48 PALAJA

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée a :

- Monsieur SOULARD Olivier
Directeur adjoint, MSA GRAND SUD, CARCASSONNE
demeurant 8 PALAJA

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée  :

2

demeurant a

Article 5: Le secrétaire général et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le 1° décembre 2021

Pour le Préfét et par délégation
P/ le DREETS Occitanie

P/La Directrice Départementale
de I’ Aude de la DETSPP

Le directeur adjpint du travail

EXPOSITO

18



PREFET
DE L'AUDE
ijerté

Egalité

Fraternité

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service mer et littoral des Pyrénées-Orientales et de 'Aude
Unité encadrement des activités maritimes

ARRETE PREFECTORAL n° DDTM-SML-2021335-0001
portant interdiction temporaire de la péche, du ramassage, du transport, de la purifica-
tion, de l'expédition, du stockage, de la distribution, de la commercialisation et de la mise
a la consommation humaine des coquillages du groupe 2 en provenance
de la zone 11.03 - Etang des Ayguades et de Mateille (nord)

Le préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Chevalier de I'Ordre national du mérite,

Vu le réglement CE n° 178-2002 du 28 janvier 2002 établissant les principes généraux et les
prescriptions générales de la législation alimentaire, instituant I'Autorité européenne de
sécurité des aliments et fixant des procédures relatives a la sécurité des denrées alimen-
taires notamment son article 19 ;

Vu le réglement CE n° 853-2004 du Parlement Européen et du Conseil du 29 avril 2004
fixant les régles spécifiques d’hygiéne applicables aux denrées alimentaires d’origine ani-
male ;

Vu le réglement CE n° 2073/2005 de la commission du 15 novembre 2005 concernant les
critéres microbiologiques applicables aux denrées alimentaires ;

Vu le réglement CE n°® 1069/2009 établissant les régles sanitaires applicables aux sous-pro-
duits animaux et produits dérivés non destinés a la consommation humaine et abrogeant
le réglement CE 1774/2002 ;

Vu le réglement CE n°® 625/2017 du parlement européen et du Conseil du 15 mars 2017
concernant les contrdles officiels et les autres activités officielles servant a assurer le res-
pect de la législation alimentaire et de la législation relative aux aliments pour animaux
ainsi que les régles relatives a la santé et aux biens étres des animaux, a la santé des végé-
taux et aux produits phytopharmaceutiques ;

Vu le code rural et de la péche maritime, notamment les articles R.231-38 et R.231-41;

Vu l'arrété du 6 novembre 2013 relatif au classement, a la surveillance et a la gestion sani-
taire des zones de production et des zones de reparcage de coquillages vivants ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 - 66020 PERPIGNAN CEDEX Tél.04 68 3812 34
Horaires d‘ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site : Mél ; ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr

19



Vu l'arrété du 6 novembre 2013 fixant les conditions sanitaires de transfert et de
tracabilité des coquillages vivants ;

Vu le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
préfet de I'Aude ;

Vu l'arrété préfectoral n® DDTM-DML-2019343-0001 du 16 décembre 2019 portant classe-
ment de salubrité et de surveillance sanitaire des zones de production des coquillages vi-
vants sur le littoral du département de 'Aude ;

Vu l'arrété préfectoral n°® DPPPAT-BCI-2020-014 en date du 16 mars 2020 portant déléga-
tion de signature a Cyril VANROYE, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer
pour les affaires maritimes et pour l'instruction des demandes d’autorisation de trans-
ports exceptionnels de 'Aude ;

Vu la décision du 4 novembre 2020 de M. Cyril VANROYE, directeur départemental des
territoires et de la mer, portant délégation de signature pour l'application de |'arrété pré-
fectoral susvisé a M. Xavier PRUD’'HON, directeur adjoint, délégué a la mer et au littoral ;

Vu l'avis favorable du 01 décembre 2021 de la Directrice départementale de 'emploi du
travail des solidarités et de la Protection des Populations de I'Aude;

Considérant les résultats d’analyses effectuées par le réseau de surveillance REMI, semaine
48 (prélévement du 30/11/2021) et le bulletin de I'lFREMER de Séte n° 21/043 du 01/12/2021,
sur des palourdes prélevées sur la zone 11.03 — Etang des Ayguades et de Mateille (nord),
montrant une contamination bactérienne des palourdes a des taux supérieurs a 4600 E.-
coli/100g de chair et de liquide intervalvaire.

Considérant, en conséquence, que les coquillages du groupe 2 sont susceptibles de
présenter un risque pour la santé humaine en cas d’ingestion ;

ARRETE :

ARTICLE 1:

A compter du 01 décembre 2021, sont provisoirement interdits la péche, le ramassage,
le transport, la purification, I'expédition, le stockage, la distribution, la commercialisa-
tion et la mise a la consommation humaine des coquillages du groupe 2 en provenance
de la zone 11.03- Etang des Ayguades et de Mateille (nord). '

ARTICLE 2

Ces dispositions ne s’appliquent pas aux lots de coquillages mis a |'abri antérieurement
au 24/11/2021.

20



ARTICLE 3:

A compter du 24 novembre 2021, date ayant révélé leurs contaminations, les coquillages
de la zone 11.03 - Etang Des Ayguades et de Mateille sont considérés comme impropres a
la consommation humaine.

Tout professionnel qui a depuis cette date commercialisé des coquillages issus de ces
zones de production doit engager immédiatement sous sa responsabilité leur retrait du
marché, en application de l'article 19 du réglement (CE) n° 178/2002, et en informer la
direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
I'Aude.

ARTICLE 4: _
Les lots retirés du marché devront étre détruits selon les modalités fixées par le réglement
CE n°1069/20089.

ARTICLE 5:

Le présent arrété peut faire I'objet d’'un recours contentieux devant le tribunal adminis-
tratif de Montpellier (6 rue Pitot — CS 99002 - 34063 MONTPELLIER CEDEX 02) dans un
délai de deux mois a compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de I'Aude, soit par courrier soit par I'application « télérecours » accessible
sur le site : http/fwww.telerecours.fr

ARTICLEG6:

Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de l'arrondissement de Narbonne,
le maire de la commune de Gruissan, le directeur départemental des territoires et de la
mer des Pyrénées-Orientales, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la
protection des populations de I'Aude, le commandant du groupement de gendarmerie
de I'Aude, le commandant du groupement de gendarmerie maritime ta Méditerra-
née, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du’présent arrété qui
sera affiché en préfecture et publié au recueil des acte@t)stﬁtifs de la préfecture.

4 dibe 01

Pour le préfét de I'Aude et par délégation,

Perpignan, le

AdministrateuNdes affaires maritimes
Chef du setvice meretlittoraf =
——— TDirection départementale
des termitoires et de /a mer des P-O
Délégation a la mer
et au littoral des P-O et de 'Aude

21





